
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

17.02.2025                                         м. Краматорськ                                          № 26 

 

Про проведення Днів гостинності  

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

 

Згідно з планом роботи Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру, з метою популяризації екологічної освіти, знайомства з діяльностю 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, емоційного 

розвантаження та психологічної підтримки здобувачів освіти, розвитку 

креативних здібностей, пізнавального інтересу до навколишнього середовища 

та професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести Дні гостинності Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ) 21.02.2025 та 22.04.2025  

у дистанційному форматі. 

2. Затвердити тематику Днів гостинності ДОЕНЦ, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення Днів гостинності ДОЕНЦ (додається). 

4. Педагогічним працівникам ДОЕНЦ сприяти залученню до участі  

у Днях гостинності ДОЕНЦ вихованців та здобувачів освіти Донецької області 

віком від 6 до 18 років. 

5. Відповідальним за організацію та проведення Днів гостинності ДОЕНЦ 

призначити Юлію Тугаріну, завідувача відділу методичного. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Днів Гостинності ДОЕНЦ на веб-сайті та офіційній сторінці Facebooke. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Олександр ПАРАЩЕНКО 

 

 

 

 



 
Ознайомлення з наказом направлено через Telegram 

 

____________ Юлія Тугаріна 

____________ 

 

____________ Олеся Гірка 

____________ 

 

____________ Ольга Похілко 

____________ 

 

____________ Сергій Гнибіда 

____________ 

 

____________ Тетяна Нестерова 

____________ 

 

____________ Ірина Щєпіхіна 

____________ 

 

____________ Юлія Горох 

____________ 

 

____________ Лариса Боєнко 

____________ 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

17.02.2025 № 26 

 

План зустрічей  

Днів гостинності ДОЕНЦ 

 

№ Тема заняття 
Матеріали,  

необхідні на занятті 

Дата 

проведення 

1 

Всесвітній день захисту 

морських ссавців і Всесвітній 

день китів.  

Майстер-клас «Кит в техніці 

пап’є-маше в стилі еко» 

Серветки, клей ПВА, 

фарба гуаш, щільний 

картон, 2 шпажки для 

роботи, олівець, склянка 

або інша ємність, вода 

21.02.2025 

2 
Всесвітній день Землі.  

Аплікація «Дерево життя» 

Гофрований папір, 

повітряний пластилін, 

ножиці, роздрукований 

шаблон 

22.04.2025 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу методичного Юлія Тугаріна 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

17.02.2025 № 26 

 

План забезпечення  

Днів гостинності ДОЕНЦ 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 

Терміни 

виконання 

1 Підготовка проєкту наказу, листа 

на мережу 

Юлія Тугаріна 17.02.2025 

2 Тематика зустрічей Юлія Тугаріна до 17.02.2025 

3 Розсилка листа на мережу, 

публікація листа, наказу на сайті 

Ольга Похілко 17.02.2025 

4 Підготовка сценарного плану 

зустрічей, анонс зустрічей на 

сторінці Facebooke, в групах 

Юлія Тугаріна до 21.02.2025,  

до 22.04.2025 

5 Підготовка майстер-класів Лариса Боєнко, 

Юлія Горох 

до 21.02.2025,  

до 22.04.2025 

6 Підготовка видео-роліку про 

діяльність закладу 

Олеся Гірка до 21.02.2025 

7 Підготовка питань та цікавих 

фактів відповідно до тематики 

занятть, оформлення їх у 

вікторини 

Сергій Гнибіда, 

Ірина Щепіхіна,  

Тетяна Нестерова 

до 21.02.2025,  

 

до 22.04.2025 

8 Залучення здобувачів освіти 

області та вихованців ДОЕНЦ до 

заходів 

педагогічні 

працівники 

ДОЕНЦ 

21.02.2025,  

22.04.2025 

9 Підготовка та розміщення 

інформації про проведену зустріч 

на сайт та сторінку Facebooke 

ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна, 

Олеся Гірка 

21.02.2025,  

22.04.2025 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу методичного  Юлія Тугаріна 


